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chwili
rocznicę rozpoczęci* 'walk o wolność Hi
szpanii, 18 lipca br. odbyła się w War

szawie uroczysta akademia, będąca wy
razem serdecznych nczuć i pełnego po

parcia społeczeństwa polskiego dla spra
ny wyzwolenia nwodu hiszpańskiego 
•pod dyktatury faszystowskiej.

Sala „Roma“ przybrana została wspa
niale sztandarami polskimi i hiszpański
mi. Na balkonach stanęły delegacje ze 
sztandarami. Nad trybuną umieszczono 
herby Republikańskiej Hiszpanii i odzna
kę Związku Dąbrowszczaków. Wzdłuż 
trybuny widniał napis i „Por yuestra li- 
bertad y la nuestra*' • »  „Za waszą i na- 
•zą wolność;'*.

Zebrani flł liczbie ponad 2.000 osób 
powitali przedstawicieli Hiszpanii Repu
blikańskiej niemilknącymi brawami i  o- 

krzykami na cześć wolnej Hiszpanii. '
O godz. 16.45 przybył na salę premier 

Osóbka-Morawski. Przybyli również: czło 

nok Prezydium KRN — Zambrowski, 
min. Rzymowski, min. Tkaczow, prezes 
Związku Samopomocy Chłopskiej Janusz, 

ir.in. Olszewski, ambasador Lange, «ast 

Naczelnego Dowódcy —  gen. Spychalski, 
wiceminister gen. Świerczewski, przewo-

Sankowski, ambasador Francji — Gor- 
reau, poseł Hiszpanii Republikańskiej — 
S. Arcas, przedstawiciele ambasady ZSRR, 
Jugosławii i inni.

Akademię zagaił b. dowódca brygad 
międzynarodowych w Hiszpanii gen 

Walter“-Świerczewski.

Gen. Świerczewski wezwał obecnych do 
uczczenia poległych bojowników o wol

ność Hiszpanii jednominutowym milcze
niem, po czym orkiestra odegrała marsz 

żałobny Chopina.

W  dalszym ciągu przemówienia gen 
Świerczewski wyraził nadzieję, żc j>otę- 

piony przez masy ludu pracującego ca
łego świata —  faszyzm hiszpański zo-

i niemiecki. Na sali rozległy się- okrzyki; 
„Precz z Francol", „Franco przed try
bunał norymberski!" itp.

Następnie przemawiali kolejno: amba
sador R. P. w Stanach Zjednoczonych K- 
meryki Północnej dr Oskar Lange, przed 
stawiciel stronnictwa katolickiego, który 
przed 6-ma tygodniami wydostał się z H i

szpanii do Paryża i objął stanowisko w 
rządzie republikańskim — minister SaD- 
chez Guerra, wiceminister płk Szyr —  w 
imieniu Związku Dąbrowszczaków, płk 
Kirchmayer —  w imieniu Związku Ucze
stników Walki Zbrojnej o Niepodległość 

i Demokrację, gen. Modesto —  bohater

ski obrońca Madrytu oraz sekretarz ge

neralny KCZZ ob. Rusinek.
------------ oqo------------

Watykan prosi o życie Greisera
WARSZAWA. 18.7. Do Warszawy 
nadszedł z Rzymu telegram, z któ
rego wynika, że na prośbę Artura 
Greisera, Watykan zwraca się o je
go ułaskawienie.

W  związku z tym telegramem 
stwierdzić należy:

Ob. Stańczyk
WARSZAWA. Minister Pracy i Opieki 

Społecznej ob. Jam Stańczyk złożył re

zygnację z zajmowanego stanowiska w 

związku z objęciem wysokiej funkcji dy. 

rektora T apartamentu w Organizacji Na 

rodów jednoczonych.

Na .71106601 Prezesa Rady Ministrów, 

Ob. v>sóblu . Morawskiego, Prezydent 

KRN ob. Bolesław Bierut przyjął dymi-

_  dyrektor Depar
tamentu ONZ

aję Ministra Stańczyka i mianował ob. 

Adama Kury łowicz a, przewodniczącego 

Związku Zawodowego Kolejarzy, Mini

strem Pracy i Opdeki Społecznej. Min. Ku 

ryłowicz jest członkiem PPS.

Min. Adam Kuryłowicz objął w dniu 

wczorajszym urzędowanie w powierzo

nym mu Ministerstwie.

Żaden Polak w sercu swym nie 
zna idzie odruchu litości dla krwa
wego kata narodu polskiego Artura 
Greisera.

Żaden Polak w swym sumieniu nie 
znajdzie cienia usprawiedliwienia 
dla zbrodniarza, który z zimnym wy
rachowaniem gnębił i niszczył setki ty 
sięcy istnień ludzkich.

Tym większe zdumien'e budzić mu 
si nieoczekiwane wstawiennictwo Wa
tykanu,

Sprawiedliwości sianie się zadość. 
Artur Greiser będzie stracony.

Nowe państwa w ONZ
Agencja TASS donosi, że sekretariat 

Org. Narodów Zjedn. oświadczył, że 

komisja mandatowa bada wnioski o przy 

jęcie do ONZ Albanii, MongoUi, Trans- 

jordamii i Afganistanu. Syjam również 

złożył deklarację o przyjęcie do NSZ.

Skąd pochody pogłoski
o trzeciej wojnie?

BERLIN. 18.7. Sojusznicza Rada 
Kontrolna powołała do życia specjał 
ny wydział do zwalczania pogłosek, 
k'ćrc ę?V.n'mi czasy przyczyniły się

DZIS

MIEJSKA RADA NARODOWA OBRS- 

DUJE.

KREW I NAFTA.
KREDYT AMERYKAŃSKI — POLSK'E 

ZAKUPY.
DAR POLONII AMERYKAŃSKIEJ. 
„WIN“ PRZED SĄDEM.

FESTIVAL SZTUKI W  LUBLINIE. 
SPÓŁKA PRZEMYTNIKÓW.

PREMIERA W  TEATRZE MIEJSKIM. 

SPORT

do szerzenia panicznych nastrojów, za 
kłócających spokój publiczny. Zostało 
przez władze sojusznicze stwierdzo
ne, że pogłoski te są komponowane i 
rozpowszechniane „pocztą pantoflo
wą" przez podziemne organizacje hi
tlerowskie według z góry powzięte
go planu I, oczywiście, głównie się 
obracają dokoła „trzeciej wojny".

Przedstawiciel władz amerykań
skich gen. Mc Ciury wyraził w związ 
ku z tym przekonanie, że pogłoski te 

i są dziełem SS-manów, których wie- 
1 lu jeszcze przebywa w Niemczech, 
niestety, na wolności, prowadząc wy 
soce szkodliwą dla samych Niemiec 
akcję propagandową i podżegającą. 
„Będę bardzo zdziwiony, oświadczył 

gen. Mc Ciury, jeżeli Niemcy zacho

wa ja się spokojnie w czasie całego o-

kresu okupacji. Ich podziemne siły 
już działają."

Na wspólnym posiedzeniu przedsta 
wicieli władz okupacyjnych radziec 
kiej, amerykańskiej, brytyjskiej i 
francuskiej postanowiono wszcząć e- 
nergiczną akcję, celem zwalczania pa
noszącej się coraz bardziej „szepta
nej propagandy" hitlerowskiej.

----- ooo-----

W a l k a  z nadużyciami
Krakowski Oddział Departamentu Koft- 

troli Ministerstwa Aprowizacji i Handlu 

wykrył w ubiegłym miesiącu na terenie 

województwa krakowskiego szereg afer a- 

prowizacyjnych. 8 spraw skierowano do 

prokuratury. Przeprowadzono poza tym 

1 917 kontro!li wykonania przepisów o o- 

graniczeniach spożycia mięsa, wędlin i wy 
robów cukierniczych. W  wyniku tych kon

troli skonfiskowano produkty ogólnej war

tości około 2 milionów zł. 52 sprawy skie

rowano na drogę kamo- administracyjną.

c z e s k o -  
słowacka

PRAGA. 18.7. We wtorek dnia 16 bm. 

słowacka Rada Narodowa uchwaliła i 

zatwierdziła na uroczystym posiedzeniu 

w Bratysławie tekst umowy czesko - filo 

wackiej, zawartej w Pradze w dniu 28 

czerwca b.r.

Bojkot
Hiszpanii Franco
NOWY JORK. 19.7. Przcds.a..-■'i.ele na 

rodowego związku marynarzy przynaglili 

komitet wykonawczy CIO do poparcia 

bojkotu Hiszpanii Franco. Marynarze 

wzywają wszystkich członków związków 

aby nie zgłaszali się załadowywać i roz

ładowywać wszystkie towary hisz. 

pańskie i okazali wszelkie możliwe po

parcie gospodarcze hiszpańskim republi* 

kańskim związkom zawodowym.

laponia płaci
TOKIO. 19.7. (obeł w ł). Sojusznicza 

Komisja w Tokio opracowała plan od. 

szkodowań japońskich. Będą one spłaca 

ne natychmiast. W zakres odszkodowań 

wchodzą urządzenia przemysłowe, półfa

brykaty, surowce, złoto i papiery warto

ściowe. Ponadto statki i zakłady prze

mysłowe zniszczone w czasie wojny 

przez Japończyków bfdą naprawione na 

ich koszt.

Czesi jadą d0 Moskw*
PRAGA. 19.7. (obeł, w ł.). Na zaproszę 

nie rządu radzieckiego w najbliższym cza 

ale udaje się do Moskwy czechosłowacka 

misjft rządowa. W  skład m isji wchodzą 

m. in. premier 1 minister spraw zagrani, 

cznyoh.

A ngielsk i ch leb
powszedni

LONDYN. 19.7. (obeł. w ł.). Po trwa

jącej Wieko do rana debacie w brytyj

skiej łajbie Gmin, odrzucono 805 głosami 

przeciwko 182 wniosek opozycji, która 

<V*m«ga.ła adę eaflnlęcda rac jonowania 

Chleba w A ng lii

Ze swej btrony minlstet* wyżywienia! 

obiecał, że racjomowamie zostanie co fn ij, 

te, jak tylko okaże się to możliwe.

Kara śmierci
dla spekulantów?

PARYŻ. 19.7. (obsł. w ł.). Francuski m l 

ndster wyżywienia domaga się od parta* 

menitu, aby ustanowiono karę śmierci na 

przywódców „czarnego rynku".
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Bronili Polski
w Hiszpanii

Dnia 18 tam. na akademii ku czci

walcząoej o swoją wolność Hiszpanii wy

głosił .przemówienie prof. dr Lange, am

basador R. P. w USA.

»Uplynęło 10 lat od czasu, gdy ge

nerał Franco, przy czynnej współpracy i 

pomocy Hitlera i Mussoliniego, rozpoczął 

najazd -ia Hiszpanię, od czasu, gdy* na

ród hiszpański rozpoczął trzyletnią, bo

haterską walkę w obronie wolności. Na

jazd faszystów na Hiszpanię był pierw

szym zbrojny^a najazdem faszystowskim 

w Europie, był początkiem tego łańcucha 

najazdów, którego ogniwem był 1 wrze 

ónia 1939 r. —  najazd Hitlera na Pol

skę. Dlatego sprawa wolności Hiszpanii 

1 sprawa wolności I niepodległości naro

du polskiego są tak ściśle z sobą związn- 

ue.

Rządzące wówczas w Polsce siły sym

patyzowały z gen. Franco i z faszyzmem 

we Włoszech i w Niemczech i nie chciały 

rozumieć tego związku. Jednakże byli lu 

dzie w Polsce, którzy związek między 

sprawą wolności Hiszpanii i Polski od

czuwali do tego stopnia, żc poszli sami 

x bronią w ręku — pomóc narodowi hi

szpańskiemu w walce przeciwko faszy

stowskiemu rajazdowi. To byli ci polscy 

członkowie irygad międzynarodowych, 

którzy walczyli pod dowództwem nie

ustraszonego bojownika wolności gene

rała broni Ś.vierczcwskicgo-Waltera, któ- 

i*cgo imię rozeszło się po całym świecie.

Polacy si byli pierwszymi żołnierzami 

w tej wojnie, która formalnie rozpoczę

ła się 1 wrześ iia 1939 r. Dlatego zalicza

ni}' ich dzisiuj do obrońców Polski wraz 

x obrońcaj ' Warszawy, z żołnierzami 

spod Westerplatte. Narviku, Monte Cassi

no, Lenino l Kołobrzegu.

Jakie są motywy, które skłoniły rząd 

polski do postawienia sprawy Hiszpanii 

w Radzie Bezpieczeństwa?

Faszyzm, gdziekolwiek istnieje, blisko, 

czy daleko, jest groźny dla naszego bez

pieczeństwa.

Rządy Franco w Hiszpanii zostały usta

nowione przez Hitlera t Mussoliniego. Zo 
stały ustanowiouc przez tych samych, któ 

rzy < kazali się wrogami, guębiciclami i 
niszczycielami narodu polskiego. Rządy 
gen. Franco są zarzev. Jera niepokoju mię
dzynarodowego oraz zagrażają pokojowi 
świata.

Prócz tego wiemy i mamy tysiączne 
dowody, y.e po«2 przyjazną opieką rządu 
gen. Franco Hiszpania staia się schroni
skiem niemieckich hitlerowskich polity
ków i działaczy, niemieckich inżynierów 
i przemysłowców, i niemieckiego kapita

łu. Hitlerowcy, którzy dzisiaj znajdują się 

w Hiszpanii, rozciągają swą polityczną 
działalność i propagandę na pewne kraje 

Europy i na Amerykę Łacińską, dążąc do 

przywrócenia potęgi politycznej I wojsko, 

wej Niemiec.

Niemieccy inżynierowie i przemysłow

cy pracują pod dobrotliwą opieką gen. 

Franco nad przemysłem wojennym i nad" 

udoskonaleniem metod wojennych i te

chnicznych, które kiedyś znowu mają być 

użyte przeciw narodom świata, a przede 

wszysłkii i przeciw narodowi polskiemu. 

Św iat, który w krwawej straszliwej woj

nie pobił ostatecznie Niemcy, na to się 

zgodzić nic może. Dlatego rsad polski po

stanowił wnieść sprawę Histipjiifłt 

ONZ i doprowadzić do tego, aby to zarze

wie niezgody, zarzewie nowej wojny i od

rodzenia faszyzmu raz na zawsze aoslaio 

likwidowane.

*#-* i’

Nr. 198 (i>07)

LONDYN. 19.7. Agencja Reutera 
donosi z Bagdadu, że w czwartek, 
dnia 18 lipca został zakończony, trwa 
jący od 15 dni strajk powszechny ro
botników w kopalniach nafty w I;akn. 
W czasie demonstracji, które miały 
miejsce podczas strajku, zostało zabi
tych 5 robotników i 6 policjantów, a 
14 robotników odniosło rany.

* • •

Agencja Tass donosi z Teheranu, 
że dzienniki „Rahbar" i „Iranona", o- 
publikowały raporty o podżeganiu 
szczepów Huzistanu przez agentów 
Anglo - Irańskiego Towarzystwa Naf
towego i o dostarczaniu przez Bry
tyjczyków broni członkom szczepów.

Zgodnie 2 wiadomością dziennika 
,.Rahbar", w związku z organizacją 
„zrzeszenia szczepów południowych" 
szeikowie arabscy odbyli w dniu 20 
czerwca konferencję w Horremsheher 
w obecności 11 wyższych urzędników 
Loiran Oil Company. Wieczorem dn. 
30 czerwca anglo - irańskie towarzy
stwo wyłączyło światło w Horremshe
her do godz. 3 nad ranem. W czasie 
tej przerwy w dopływie prądu wiel
ką ilość broni dostarczono i rozdano 
naczelnikom szczepów. Dziennik „I- 
rąnona" opublikował list z Huzista
nu, stwierdzający, że pułkownik bry
tyjski Anderwood uzbrajał naczelni
ków szczepów i za pomocą gróźb i ła-

w Białymstoku
BIAŁYSTOK, 19.7. (PAP). Wojskowy 

Sąd Rejonowy kontynuował przesłuchi
wanie oskarżonych w procesie 24 człon
ków WIN. Oskarżeni — Paruflaaowic/ 
Stanisław i Liszewski Czesław (?zlonko- 

Żwie PSL) zeznali, iż wraz z trzema uzbro 
jonymi iudżmi, dokonali napadu na jed- 

rego z gospodarzy, jakoiiy w poszuki

waniu samogonu. Nie znalazłszy jednak 
niczego, wychłostali gospodarja i nało
żyli na niego kontrybucję w wysokości

2.000 zł.
Osk. Kowalski Józef zeznał, że na roz

kaz dowództwa WIN wstąpił dn Milicji 
Obywatelskiej. Zadanie jego putegalo na 
przesyłaniu raportów szpiegowskich i li
sty osób, które należało z likw idow ać .

Osk. Piekarski Marian, jako szef dywersji 

sam wykonywał wyroki śmierci. Z:i „pra- 
ce“ le każdorazowo otrzymywa* około

2.000 zl. Osk. Konikowski Witalij wy
dawał rozkazy tępienia działaczy demo

kratycznych, żołnierzy Wojska Polskie

go i Armii Czerwonej. Z jego rozkazu 

wysadzoho szereg mostów i posiągów.
Po zeznaniach oskarżonych prrewpdni 

czący zarządził postępowanie dowodowe. 
M. in. na wniosek prokuratora Jtostały od
czytane zeznania gospodarza, napadnięte

go przez bandę pod dowództwem oskar
żonych — członków PSL. W  trakcie o- 
ględzin dowodów rzeczowych, Rybnik A- 
Icksander poznał swój magrryn broni, 
‘ kładający się z 31 karabinów. Inn: o- 
-.1 a rżeń i poznali Również swoją broń.

Wyrok będzie ogłoszony dnia 20 bm
000-

Żywiołowe m  cześć Polski
manifestacje i .

BELGKAD, 19.7. (PAP). W  dniach od 

14 do 17 bm. odbył się w Belgradze o- 
gólnojugosłowiański Kongres pracown‘ 

ków oświatowych. W Kongresie wzięło u- 
dział ponad 1000 delegatów ze wszyst 
kich związków pracowników kultury i o- 
światy — profesorowie, nauczyciele, li

teraci, artyści itd.
Na Kongres przybyły delegacje: pol

ska, czechosłowacka, bułgarska i albań

ska.

W chwili ukazania się polskiej dele
gacji w pięknej sali uniwersytetu w Bel
gradzie, gdzie odbywa się kongres, uczc- 
Sinicy powstali z miejsc i żywiołowymi 
oklaskanif manifestowali swoje uczucia 
w stosunku do Polski. Równie gorąco ma 
nifesłowali swoje uczucia, gdy przewod

niczący polskiej delegacji, Kwiatkowski, 
wszedł na mównicę, by wygłosić powi

talne przemówienie.

-oqo

Z a r z ą d

Główny
r j
I I  mknie-.

WARSZAWA, W  dniu 17 bm. obra

dował w Warszawie w lokalu Stronnic
twa Komitet Wykonawczy Zarządu Głó
wnego Stronnictwa Pracy. W  wyniku ob
rad podjęto szereg nchwał wewnętrzno- 
organizacyjnych —  ®. in. w wykonaniu 
uchwały o weryfikacji członków Stron
nictwa Komitet Wykonawczy zawiesił w 
prawach członkowskich obywateli: Bu
kowskiego Stanisława, Lewandowicza Je
rzego, Studentowicza Kazimierza i Turów 
skiego Konstantego, dotychczasowych

-------- 0O0

członków Władz Naczelnych Stronnic

twa.
Komitet Wykonawczy na tyniże posie

dzeniu połępił wyjątkowo nieszlachetne 
stanowisko członków redakcji tygodnika 
„Odnowa", a to w związku ze świadomie 
złośliwą profanacją pamięci śp. Zygmunta 
Felczaka, wiceprezesa Stronnictwa i j.̂ go 
długoletniego, zasłużonego działacza. Ró

wnocześnie Komitet Wykonawczy uchwa 
lił zmianę składu redakcji tygodnika „Od

nowa". (PAP)

„Pozbądźmy się polskich
i niemieckich nazwisk46!

FRYSZTAT (Zaolzie), 19.7. ',Mo
rawska Prace" z 10 lipca br. nawołuje 

gcaeaUiłOwaiHtt niemieckich i polskich 

iriórą to akcjtj prowadzą już u- 
rzędy na caiym Śląsku Cieszyńskim. 2 

kolei pismo zwraca uwagę, że -nie we 
wszystkich wypadkach będiie potrzeba 

zmieniać polskie, względnie niemieckie

pówek podburzał ich do akcji prze' 
ciwko organizacjom demokratycż>. 
nym. Odnośnie informacji otrzyma
nych od osób, ściśle związanych z pul 
kownikiem Anderwoodem, autor listu 
pisze, że wkrótce wybuchną w Huzi' 

stanie krwawe rozruchy, zaś sam pul 
kownik oznajmił, że mają one na ce
lu oglabiene rządu, centralnego.

nazwiska na czeskie, gdyż są nazwiska 
tego typu, jak np. Dziekanik, lub Cie
lecki, przy których należy tylkr> zasto

sować czeską pisownię, więc śJytyaik, 
Telecky. O dalszym postęp'3 prac uzd 
sczechizowaniem nazwisk w Cicszyń- 
iskiem pismo obiecuje informować swoicli 

czytelników.

przedstawicie? kaiotffeów 
h i s z p a ń s k a

przemawiał dn. Itt. 7. w Warszaw ie
Minister Sand: ez Guerra n:c ukrywa u 

czasie przemówienia swego głębokiego 

wzruszena. Mówi on o wrażeniu, jakw 

na gościach hiszpańskich zrobił widok 

rozbitej i okalecsonj Warszawy.

„Pozostaję wciąż jeszcze pod wraże- 

nim  — mówi min. Guerra — tego, co w 

Warszawie zdziałał reżum joazysloioski, 

reżim barbarzyfistioa, zniszczenia i niena. 

wiści. Nasze narody, lak polski, jalc i hi

szpański — mów', dalej min. Guerra — 

to narody męczeństkic, narody bojow

ników. Naród polski zdołał juz za cenę 

olbrzymich poświęceń i olbrzymiego mę

czeństwa zrzucić z siebie jarzmo ntewoli. 

Naród hiszpański wckiż jeszcze trwa v; 

walce. Hiszpania dzisiejsza to ostatni ba

stion faszyzmu, to jedyne miejsce, gd^ie 

Hitler i Mussolini panują nadal pomimo 

swej śmi erci. Nasze ulice hiszpańskie, na 

sze budynki i nasze pomniki historyczne 

także były niszczone przez bomby wiernie 

ckie. Ale my również pewnego dnia wy. 

budujemy nasz wspaniały pomnik żołnue■ 

rzowi nieznanemu i wtedy zaprosimy tras, 

abyście przybyli złożyć wiązankę kwia

tów na grobie naszych bohaterów. Jestem 

pewien, że zrobione to z takim samym po

dziwem, z jakim  my dzisiaj rano składa, 

liśmy wiązanki kwiatów przed Niezna

nym żołnierzem Polskim.
W rządne republikańskim Girala repre 

zentowane są wszystkie siły demokraty

czne Hiszpanii, od liberalnej prawicy (kit/ 

rą przedstawia mówca), aż do najbar

dziej postępowych, lewicowych sił, S o c ja  

liści, komuniści, ■ republikanie różnych 

przekonań jesteśmy dziś zjednoczeni, nie 

wyrzekając się naszej linii ideologicznej, 

zjednoczeni po to, aby skończyć z faszyz 

mem i skończymy z faszyzmem — wołd 
dalej mówca — bo mieliśmy to szczęście, 

że w kfytycznym momencie w życiu na' 

rodu hiszpańskiego, zrozumieliśmy po. 

trzebę jedności.

życie nauczyło nas sojuszów, nauczy

ło nas unikania kłótni i dyskusji t dzisiej

szy rząd Girala może w każdej chwil* 
przeciwstawić się dyktaturze francistow< 

skiej. v

W gorących słowach mówt. mm. Guer. 

ra o wdzięczności Hiszpanii dla narodu 

polskiego. Wdzięczność jest uczuciem, 

które narody i ludy powinny okazywać 

zawsze z dumą i dzisiaj wyrażam naszą 

najżywszą wdbthęczno&ć dla wspaniałego 

narodu polskiego, który tyle wycierpiał 

i który dziś jest u naszego boku, który za 

pośrednictwem swego znakomitego przed 

stawiciela w Radzie Bezpieczeństwa ONZ 

ambasadora Langego, wystąpił w naszej 

obronie. Nasza wd&ęcność, w d z ię c z n o ś ć  

narodu hiszpańskiego będzie zawsze źró

dłem jedności między naszymi narodami- 

Przyjechaliśmy na zaproszenie Towarzy
stwa Przyjaźni Polsko - Hiszpańskiej. 

Dziękuję w m ieniu moich towarzyszy 

podróży aa wasze zaproszenie ł wyrażani 

nadzieję, że wkrótce będziefny mogli za. 

prosić waszych, przedstauńcieli w imie

niu Hiszpańskiego Towarzystwa Przy

jaźni Polsko - Hiizpańslńej,
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Fes!ival w Lublinie
Pod protektoratem ministra Kultu

ry i Sztuki, ob. Władysława Kowal
skiego, od 1 do 7 października odbę
dzie się w Lublinie wielki Festival 
Sztuki. Festival został zainicjowany 
przez Wojewódzki Wydział Kultury 
i Sztuki, a na jego repertuar złoży się 
praca sił artystycznych całego woje
wództwa lubelskiego. Każdy dział 
sztuki w ciągu tego tygodnia wystą
pi z najwartościowszymi pracami.

TEATR wystawi jedną ze sztuk 
Szekspira najprawdopodobniej „Wie 
czór Trzech Króli", Spodziewamy się 
również powtórzenia

nych sztuk: „Nadziei" lub „Zemsty". 
Związek Teatrów i Chórów Ludo
wych ma zorganizować konkurs ama
torski zespołów dramatycznych. Prze 
widuje się nagrodę dla najlepszego 
zespołu. Teatr Domu Żołnierza wy
stąpi nie z rewią, ale wystawi jedną 
z klasycznych sztuk. Studio Drama
tyczne pokaże nam fragmenty z po
ważnych dzieł m. in. inscenizowa
ne ballady Mickiewicza. Towarzy
stwo Teatrów Ludowych wystawi 
„Wesele lubelskie",

LITERATURA: W wieczorach au_ 
jednej z gra' torskich wystąpią: Kleiner, Paran-

o oo-

Filharmonia Lubelska
Uchwałą Miejskiej Rady Narodowej 

Lubelska Orkiestra Symfoniczna zo
stała przekształcona na Miejską F il
harmonię Lubelską. Zespół tej or
kiestry będzie subwencjonowany 
przez Zarząd Miejski oraz Minister
stwo Kultury i Sztuki.

Do czasu nowego sezonu symfoni
cznego z Lubelskiej Orkiestry Sym
fonicznej powstała mała orkiestra w 
ramach Towarzystwa Muzycznego,

Plany Teatru 
Miejskiego

W  związku z remontem, który ma być 

przeprowadzony w Teatrze Miejskim, 

przewiduje się w najbliższym czasie za

wieszenie przedstawień na okrea^O  dni.

Do L>ubUna zoetał zaproszony zespół &r- 

tyatów warszawskich wraz z ob. Morozo- 

wicz - Szczepkowską, któr-ej sztuka p. t. 

„Sprawa Moniki" ma być wystawiona w 
Teatrze .Miejskim przez 5 dni, począwszy 

od 11 sierpnia.

Teatr czyni starania o sprowadzenie na 

gsścmne występy Baletu Parnella oraz 

Ojfcry Katowickie), która ma dać „Cyga
nerię", ,JJalkę“ i „Cyrulika".

Drukarnia Nr 1
Spółdz. Wyd. „CZYTELNIK"

k o n  a j  e 

wszelkie ruliuly w zakres 

drukarstwa wcbudzące.

która przez lipiec i sierpień będzie 
dawała szereg koncertów popular
nych — w kinach i parku miejskim. 
Orkiestra składa się z ponad 30 o- 
sób.

M1GUEL HERNANDEZ
►OQO-

dowski, Iwaszkiewicz i inni. Jeden 
wieczór będzie poświęcony poetom 
wsi z województwa lubelskiego.

PLASTYKA obejmie wystawę 
rzeźb, wystawę fotografiki oraz po- 
Iraz muzealny z etnografii, który, bę
dzie miał miejsce w Muzeum Lubel
skim.

UWAGA KUPCY! W  ramach 
Festivalu odbędzie się konkurs wi
tryn sklepowych. Nagroda za naj
piękniejszą wystawę.

POMNIK KOCHANOWSKIEGO 
dotychczas znajdujący się pod chod
nikiem ulicy Rynek, w okresie Fest i' 
valu ponownie stanie w Lublinie.

MUZYKA. Odbędą się dwa kon
certy symfoniczne. Pierwszy będzie 
dyrygowany przez Szczepańskiego; 
drugi przez zaproszonego dyrygenta,

KONKURS. Będzie miał miejsce 
konkurs chórów miejscowych i z wo 
jewództwa. Konkurs zespołów muzy
cznych; przewiduje się występy wy
bitnych solistów oraz recitale for
tepianowe i śpiewacze.

P A S 3 0 N A R J A '
(Fragmenty)

I chce się całować stopy obie 
i uśmiech tej zranionej Hiszpanki, 
i ten jej wygląd narodu w żałobie, 
i tę ziemię, po której prędko stąpa, 
jakby całą ziemię chciała krokiem trącać

Ogień ją spala i żywi ją ogień:
płomień z niej się rodzi, płomień z niej wyrasta,
jak z ziarna migdału wstaje drzewo w kwiatach.
U jej stóp zimny popiół się nawarstwia.

Kowale przy dźwięku młotów o tobie śpiewają, 
pasterze szepcą łące twoje wdzięczne imię, 
a rybacy na falach piszą słowo: Paśionaria.

Jesteś kobietą, Hiszpanią, matką wszystkich dzieci, 
potrafisz iskry krzesać i porywać gwiazdy, 
i jeden krzyk twój wielki pożar umie wzniecić.

Twoim głosem Hiszpania woła tam, gdzie górskie
szczyty,

Hiszpania rąk roboczych, umęczonych' ramion — 
i wstają bohaterzy, oo chwałą się karmią, 
i przed śmiercią cię wzywają żołnierze i lotnicy.

*) Paśionaria — pseudonim konspiracyjny Dolorea 

Ibarruri, znanej działaczki robotniczej, która odegrała 

( ogromną rolę przy organizowaniu oporu ludowego prze

ciw rebelii faszystowskiej i w ciągu całego okresu wal

ki hiszpańskiej. Jest ona wybitną mówczynią, pełną 

agnia i daru porywania tłumów.

ż? M w y c h  w y d a w n ic tw :

,ś h .w tn t m d  m i l ą "

Stanisław Piętak: J?ront nad W isłą", 

cykl opowiadań, wyd. Sp: Wifd. „Czy lei. 

nik“ 19i6 r„ sir. 18i.

Już początkowe słowa pierwszej opowie 

ści (Ostatnie nrtce): „Działo się to po 'za

strzeleniu żandarma Ktuftkego, biedy w 

całym powiecie nastąpiły znowu masowe 

areszt ouwwwftuJ" wprowadzają czytelnika 

w tragiczne lata okupacji niemieckiej, aic 

tym razem autor wprowadza nas w~ mar

tyrologię polskiej wsi i to pod koniec oku. 

pacji. Trzeba przyznać, że Piętak okazał 

się dokładnym nr'e tylko obsenoatorem, ale 

i wnikliwym analitykiem. A przede wszy- 

skim człowiekiem trzeźwym i w ocenie lu
dzi i zjawisk sprawiedliwym. Obok posta

ci pięknych pokazał i ohydę zaprzedanych 

Niemcom wójtów, sołtysów itp„ znanych 

nam tak dobrze szubrawców z okresu o. 

ku pac)’. Opowieść ostatnia (Kartka histo

rii) przedstawia polską wieś wyzwoloną 

spod okupacji, a to niej chłopa, orzącego 

kiedyś „pańską", a dziś jego tołasną zie

mię » pałac dteorski na Dom Ludowy prze

robiony i ludzi „nowych". Opowieści Pip. 

taka tra-in przeczytać.

ł U e & a - c u t c a M M t i a .  d l a  l a i k ó w

Nakładem Spółdzielni Wydawniczej Czy

telnik ukazało się w bibliotece ,rMathesis 

Polska" trzecie wydanie znakomite) książ

ki Sir James Jeansa p.t, ,J{iebo — naJro- 

tioniia dla laików".

Popularna tę astronomia pozwala esy. 

telnikowi zapoznać się z całokształtem 

podstawowych wiadomości o zjawiskach, 

zachodzących na firmamencie niebieskim.

Dzięki wspaniale przez Jeansa stosowa 

nej metodzie poglądowej — wszechświat 

przybliża się niejako do nas, staje ałp bar

dziej zrozumiały :

Czytając „Niebo" uśuńadamiamy sobie, 

jak wspaniałym narzędziem poznania jest 

nauka, stworzona przez człowieka ł jak 

daleko może ona zaprotuadzić. Piękna ta 
książka nie tylko wzbogaca zasób wiado
mości czytelnika, ale ma także duży 
wpływ wi/chowawczf/.

-----ooo

Tajfun
Agencja Reutera donosi, te  Hongkong

nawiedził niebywałej siły tajfun, jakiego 

nie notowano tu od 1937 r. Rozszalał się 

on późnym wieczorem. Fale zalały nie tyl 

ko wybrzeże, ale naweit l centralne ulice. 

Ofiarą tajfunu padło wieJe okrętów, z któ

rych szereg odniosło poważne,, uszkodze

nia, a 5 zostało zatopionych. Wicher osią

gnął szybkość 160 km. na godzinę. Tajfun 

spowodował przea-wę w komunikacji mor. 

skiej i lotniczej.

Węgierkowa contra Borowski 3:0
Premiera w Tealrze Miejskim: „Świecznik"

Czwartkowy mecz teatralny o nagrodę 

przechodnią w postaci „Świecznika", u- 
fundowaną wicie lat temu przez śp. Al

freda de Musset, zasłużonego działacza 
ńa polu literatury francuskiej, zgroma
dził typową lubelską p u b lic z n o ś ć  premie 

rową. Zarówno parter, jak i loże były 
szczelnie wypełnione. Pogoda słoneczna i 

duszna, jak zwykle przed burzą w lipcu, 
byłaby dopisała, gdyby nie poczucie hu
moru Elektrowni, która pod koniec za
wodów usiłowała umożliwić publiczności 

zasłużoną chwilę — wytchnienia. Wenty
latory okazały się w teatrze i tym razem 
zbędne — panom wystarczyło pozdejmo
wać marynarki (nawet w lożach dygni
tarskich) i porozpinać koszule. Zawody 
zakończymy się zasłużonym zwycięstwem 
zespołu Węgięrkowej w stosunku 3:0. Sę
dziowała pobłażliwie publiczność..

Drużyny wystąpiły w następujących 
składach: Wegierkowa z nieznaną po

imieniu drużyną krawców, fryzjerów, ta
picerów, maszynistów i elektromonterów, 
Borowski ze znanym zespołem: Żeliska, 

Łuszczewski, Chmielarczyk i kilku mło
dych — ze starym rutynowanym W a

cławskim w odwodzie. W  ataku wystą
pił z iście dragońską brawurą zupełnie 
nietrafnie obsadzony Łuszczewski, na o- 
bronie niezawodny, jak zawsze, Chmie
larczyk, w bramce Żeliska — młodzi wy 
pełnili resztę stanowisk. Już w pierwszej 
minucie, zaraz po podniesieniu kurtyny 

Węgierkowa strzela pierwszą bramkę. Pu 
bliczno ' bije brawo!.. Wysiłki Żelis&:ej. 
Chmielarczylr<i i trzaskającego w obcasy 

Łuszczewskiego idą na out. Tempo z m>ej 
sca słabnie, gracze Borowskiego puchną. 
,Łuszczewski próbuje pogodzić się z wy- 
^naczori j t^u pozycją: trzaska obcasami, 
stara się zn.usić publiczność do śmiechu

— cóż kiedy jego własny śmiech jest nie
szczery. Łuszczewski wyraźnie nie w for

mie: ta pozycja st&no-wczo nie odpowia
da temu świetn mu kiedy indziej nrtv- 
ście. „WyęlMK'zą“ tylko akcje Cliinielar- 

czyka. Ten zawsze umie się dostosować 

do każdej i ozycji.

Po godzinie pada druga bramka strze
lona przez drużynę Węgierkowej.

Żeliska usiłuje wyrównać niebawem 
akcją solową — śpiewem (cudzysłów po
mijamy). Po następnej godzinie trzecia i 
ostatnia bramka: strzelił ją Węgierko
wej — las. Gdyby piłka poszła więcej 
dołem, mogłu była ugodzić w leżącego 

wśród paproci Fortunia — bardzo ula- 
lentjwanego aktora — a wtedy byłby ko
niec i Elektrownia nie zrobiłaby swoje
go kawału •»: światłem!

Drużynie Borowskiego brakło stylu, 
czego nie spodziewaliśmy się po takim ru 

tynowanym trenerze. Alfred de Musset u- 
fundował swój „Świecznik" w innej, niż 
nasza, epoce, w innych warunkach i dla 
innych odbiorców. Styl- Musset‘a należa
ło utrzymać, albo o nagrodę się nie 11- 
biegać. Przebranie zawodników w niby 
to mussetowskie kostiumy nie mogło sy- 
ituacji uratować. Dekoracje, kostiumy, pe

ruki (grube tysiące!) — nawet stylowe 
nie wystarczą, gd; stylu tego nic było ani 
W język ’, ani w ruchach, ani w sytua
cjach u zawodników. Nie pomogła i naj
lepsza w całości muzyka T. Szcligowskie- 
go, bo właśnie z jej stylem kłócił się brak 

stylu pod innymi względami.

P. S. Nie mam szczególnego nabożeń

stwa do p. Tana Kotta, ale Jan Kott ma
całkowitą słuszność przeciwstawiając się 

(Przekrój Nr 66, str. 16, „Kropka nad i“) 

J. N. Millerowi w sprawie tzw. reper

tuaru klasycznego, który J. N. Miller 

pragnie z teitru polskiego albo zupełnie 
usunąć, albo —* przerabiać, dostosowy

wać do dzisiejszej rzeczywistości (l). Kto 

>vie, ja lby  wyglądał stylowo „Świecznik" 

Alfreda Musset‘a, gdyby był reżyser za

chował wiernie przekład Rydla względ

nie Boya —* rezygnując z własnych prze 

róbek. Język byłby przedstawienia, jako 

całości, nie uratował, ale przynajmniej 

ten język byłby utrzymany w stylu epoki 

„Świecznika*1 S. Pkl



0  a  »  ■  r m  c n B i m i i

polskie 
z a k u p y

200 lokomotyw—-60 holowników— 2.500 samochodów
PARYŻ, 19.7. (PAP). Bawiąca we Fran

cji polska misja dla zakupu demobilu a- 
merykańskiegp i angielskiego, w związku 
t. uruchomieniem 50-milionowej pożycz

ki amerykańskiej, zakupiła ostatnio po
ważną ilość cennego sprzętu. 12 dwusil

nikowych samolotów pasażerskich typu

Douglas C.47 wysłano już do kraju. Da
lej zakupiono 200 sztuk nowoczesnych 
amerykańskich lokomotyw typu 2-8-0 z 
1042 r. Następnie kilkanaście kranów pły 
wających, które posłużą do odbudowy 
portów, około 50 holowników morskich i 
10 holowników rzecznych, kompletny sa-

oOo------

(JENY na Lubartowskiej
Dnia 19 lipca na rynku przy ul. Lu

bartowskiej zażądano następujących cen 
za artykuły żywnościowe pierwszej po- 
trzeł»y:

Mąka pszenna 35—-50 zł (w zależności 
od gatunku), kasra jęczmienna 40 zł, ka
sza hreczana 70 zł, kaska jaglana 60 —55 
zł, mięso wołowe 15(V—130 zł, mięso wie

przowe 160— 180 zł, słohlna 230— 250 zł, 
masło 300—320 zł, mleko 15-—20 zł, jaj
ka 7— 8 zł, śmietana 100 zł, kartofle ntło. 
de 5 zł, jabłka 50—60 zł, wiśnie 10—20 
zl, agrest 50—60 zł, porzeczki 15 zł, ja 
gody czarne 20 zł litr, kapusta 1 głów
ka 10— 16 zł, ogórki 0,80— 1.20 zł, mar

chewka i 5 zł za pęczek, ce
bula 5 zł pęczek, kalafiory 15— 10 zł, 

bober 17 x! za- litr, groszek zielony 1' 
szklanka 10 zł, pomidory 130 zł, maliny 
40—85 zl m  Mtr.

Motta* zauważyć, że ceny rynkowe w

porównaniu z ub. tygodniem dnia 12 lip- 
ca spadły prawie o 50 proc. Interesujące 
jest, iż na lynku przy Lubartowskiej moi 
na w dzień bezmięsny kupić nawet tonę

mięsa ..

mochodowy warsztat reparacyjmy, prze
szło 1.000 ciężarówek, 1.500 „Willysów", 
około 20 tysięcy opon, 10 tysięcy dętek 
i 160 tysięcy wełnianych koców. Poza 
tym nabyło ok. 700 obrabiarek, tokarek 
i szlifierek oraz sprzęt telekomunikacyjny
i radiokomunikacyjny na sumę ponad 1 
milion dolarów.

Demobil amerykański znajduje się rów 

nież w Niemczech i Belgii. Obecnie pro
wadzone są pertraktacje o zakup większej 
ilości jednomotorowych samolotów szkol, 
nych oraz kilku 5-osobowych samolotów- 
taksówek. Dalej w grę wchodzi sprzęt bu
dowlany, kopaczki mechaniczne „angle- 
dozery“ —  tj. maszyijy do usuwania gru
zu, walce drogowe i dźwigi na gąsienicach 
do masowego ładunku.

dla kraju
Polski Czerwony Krzyż otrzymał za pcU 

ŚTodnictwem swej delegatury w Genewfer 
w darze od Rady Polonii Amerykańskiej
2 skrzynie, w których znajdują się cen- 
ne leki i  materiały sanitarne. Z leków 
przybyły: glukoza, środki nasercowe, 
wzmacniające i witaminy oiaz przyrząr 
dy lekarskie, materiały opatrunkowe i 
dentystyczne oraz większa iłoćć termo
metrów.

MYDŁO

„ S I E W "
w znanej jakości 
do nabycia we wszystkich 

sklepach 
F a b r y k a t  

L u b l i n ,  P r z e m y s ło w a  22

TeL S6-23
3129

co  n a l o  K r a s n y s l a w ?
W Krasnymstawie odbył się Zjazd Po

wiatowy Inwalidów Wojennych oraz 
wdów po poległych na wojnie żołnierzach 
i partyzantach, zrzeszonych w Związku 
Inwalidów Wojennych.

Na Zjeździe tym została uchwalona re
zolucja, w której m. in. powiedziano: 

Dola inwalidów jest ciężka, już jako 
dola ludzi, którzy stracili zdrowie. Lu-

-oOo-------

Spółka przemytników
W Katowicach Specjalna Komisja do 

walki a 'nadużyciami i szkodnictwem go
spodarczym wykryła zorganizowaną szaj
kę pnzemjrtmczą zajmującą się kontra-

Kronika Milicyjna
We wsi Mazita, gm. Pasieki, nieznani 

sprawcy podpalili stodoły gospodarzy: 
Zalbuko Anny, Sykuły Aleksandra i Dziu
ry Szymona.

Siześciu Uzbrojonych osobników wtar
gnęło do kolonii Ostrówek, gm. Leskowi- 

ce, gdzie dokonali rabunku konia z wo

zem u ob. Józefa P. Ci sami osobnicy 

zdemolowali mieszkanie, zrabowali gar
derobę i pobili Józefa Kutrę.

m

We wsi Rudnik, pow. Krasnystaw, Kul
czycki Stanisław podpalił zabudowania 

tamtejszego komendanta posterunku M 
O. Podpalacz został zauważany przez ob. 

Czwomoga, komendanta posterunku, i u- 
siłował zbiec. Gdy pomimo kilkakrotne

go wezwania „stój!“ Kulczycki się nie za

trzymał, Gzwomóg wystrzelił w jego kie

runku, zabijając go na miejscu.

bandą wyrobów tytoniowych, galanterii 
i materiałów włókienniczych z Czech do 
Polski. Aresztowani zostali: Janina L;t- 
wioka z Bytomia, obywatel jugosłowiań
ski Anten Katic, Adam Stawski i Roman 
Perłowski. Przemytnicy posługiwali się 
samochodami ciężarowymi, zaopatrzony

mi w specjalne schowki. Wykryto 4 ma
gazyny dla przechowywania przemycone
go towaru. Skonfiskowano 2 samochody 

ciężarowe i jedno auto osobowe. Poza 
tym opieczętowano różne towary pocho
dzące z kontrabandy wartości około 2 mi

lionów zł.

dziom tym należy się specjalna pomoc i 
opieka, a przynajmniej postawienie ich 
na równym szczeblu z innymi obywate

lami. Tymczasem tak nie jest. Renta, 
przyznana inwalidom, którzy utracili zdol 
ność do pracy, absolutnie nie wystarcza 

na życie. Inwalidzi nie otrzymali zagwa
rantowania kart żywnościowych, jak inne 
związki. Przydziały odzieży i obuwia z 
darów UNRRA, jeżeli nawet są przyzna
ne inwalidom, nie docierają często do 
nich, utkwiwszy gdzieś po drodze.

Inwalidzi są źle traktowani przez u- 
rzędników. Wszelkie prośby inwalidów 
nie tylko nie są uwzględniane, lecz często 
zdarza się, że urzędnicy w sposób rażąco 
niegrzeczny zbywają inwalidów. Niewła
ściwe traktowanie Inwalidów wojennych

daje się swŁasicza zauważyć w kilku gmi

nach aa terenie powiatu krasnysławskie- 

*«•
Ponieważ inwalidzi stykają się bezpo' 

średnio z organami wykonawczymi niż* 
szych stopni i z łeb urzędnikami, których 
'postępowanie nie jeat uzgodnione z wła
dzami wyższymi, inwalidzi postanawiają 
■swrócić gię do Zarządu Głównego Związ
ku Inwalidów Wojennych z prośbą o in
terwencję w tej sprawie, by czynniki 
miejscowe zrewidowały swój stosunek do 

inwalidów wojennych.

---- ooo— ---

Ciekawostki
— Po 8-miu latach nieobecności po

wróciła do Szwecji Greta Garbo.

—  30 proc. urodzeń w strefie ame
rykańskiej okupacji Niemiec jest nieślub

nych.

—  W  Bad Nauheim żołnierz Murzyn 

został zastrzelony przez kolegę w walce
o 15-lełnią niemiecką dziewczynę.

—  Według dyktatów mody Hollywood 

przestały już być modne czerwone paz
nokcie, grube wargi, pantofle na kotur
nach, falujące włosy i płaskie biusty.

BBnEEW

Wyjaśnienie
w sprawie miejscówek
W  związku z notatkami, które pojawiły 

s i ę  w ostatnich dniach w szeregu pism 

codziennych na temat warunków przejaz

du w wagonach służbowych PKP, Mini

sterstwo Komunikacji stwierdza, że wia

domości powyższe, pochodzące ze źródeł 

ubocznych, nie odpowiadają prawdme. 

Przejazdy pracowników państwowych i 

PKP w wagonach służbowych odbywają 

się nadal bez zmian, na warunkach do

tychczasowych.

Sprawa zmiany warunków korzystania 

z miejscówek w wagonach słuźibowycih 

znajduje się w stadium opracowania i za
rządzenia w tej sprawie zostaną we wła

ściwym czasie podane do wiadomości pu

blicznej.

Co było • 2

-ooo-

CIECHOCINEK-CIEPLICA
Idealne miejsce kuracji i wypoczynku 

Sezon trwa do 31 października.

Ceny zabiegów od 15 do 90 zł.

Ceny pokoi od 60 do 100 zł.

Geny pensjonatow wraz z całodziennym utrzy
maniem od 350 zł do 500 zł.

inforoKCJ udziela Komisja Zdrojowa w Ciechocinku.
3418

45.090Jiarcerzy
na Śląsku

Śląsko - dąbrowska chorągiew harcer

ska liczy bańsko 46 tys. harcerzy, harcerek

i zuchów, skupionych w 96 buifcach. O. 

etatnio powołano przy śląskim ZHP Wy

dział Służby Informacyjnej.

UWAGA!
Podaje sie do ogólnej wiado
mości, że bezpłatna czytel
nia Spółdz. Wyd. „CZYTELNIK" 
zostaje przeniesiona z dniem 
19. VII 1946 roku na ulice 

Radziwiłłów ską 9. 3402 I

Włoska Generalna Konfederacja Pra

cy ogłosiła na dzień 29 lipca 1-igodzinny 

strajk powszechny w całym kraju jako 

protest przeciwko warunkom pokojo, 

wym, uchwalonym na konferencji pary

skiej.

—  Senat USA zatwierdził dotację dla 

UNRRA 466 milionów dolarów, z za

strzeżeniem nie udzielania pomocy kra

jom, które nie dopuszczają lub cemizurrur 

ją  korespondencję.

__Jugosławia wystosowała do USA no

tę protestacyjną w związku ze strzelani

ną na gTanicy Krainy Julijskiej.

__ W  Angilii mówi się o przywróceniu*

funtowi dawnej wartości, nowego kursu 

4.86 w stosunku do dolara.

—  Niedawno odbyły się w Angiii wy* 

bory delegatów Związku Zawodowego ma 

azynistów i palaczy na M iędzynarodow ą 

Konferencję Transportowców. W  wybo

rach tycfa największą ilość głosów otrzy

mał komunista Saunders. Trzy dalsze 

miejsca otrzymali również komuniści.

__ Dziennik czeski „Rude Bravo“ za*

mieszczą obszerny artykuł, poświęcony 

życiu deaaiejBzej Polski. Auitor artykułu 

pisze: „Polaka występuje coraz wyraź, 

niej jako mocarstwo słowiańskie, którego 

zachodnie granice na Odrze i  Nisie nie 

mogą już być tematem dyskusji.

— Budżet wojskowy USA na roK 

1946-47 wynosi 7.263 mii. dolarów. Jest 

to najwyższy budżet pokojowy USA. Po- 

uwoU on na utrzymanie w służbie czyn

nej 1.280.000 żotoirzy.

__ Z armii bułgarskiej zostało zwot„

nionyoh 2415 oficerów za ćteiałailmość tar 

szystowską 1 antydemokratyczną..

__ Prośba gen. Michajłowicza o uła

skawienie została odrzucona przez Pre

zydium Jugosłowiańskiego Zgromadzenia 

Narodowego. Wyrok aewtał iwstonaa^.
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iejska Rada Narodowa o b r a d u j e

Dnia 19 Upca a godz. 9-ej rano roz- i wczasy dla pracowników miejskich; 2) 
poczto się posiedzenie Miejskiej R a d y  |udzielono koncesje transportowe; 3) prze 

Narodowej w Lublinie. Podczas obrad i mianowano j*t,łć ulicy Fabrycznej (od 

poruszano następujące sprawy: 1) u- przejazdu kolejowego) na ul. Droga Mę- 
chw-alwno 100 tys. złołych kredyt* na'czenników Majdanka; 4) uchwalono po-

Węgiel, „bimber* i worek  
z tytoiiem

W ramach alkcji likwidowania prze
stępczości na terenie kolejowym Straż 
Kolei Państwowych przed kilku dniami 
przeprowadziła obławę na odcinku War 

szawa-Wschodnia —  Wawer. Odebra
nych zostało węgk>kradom 2.500 kg v»ę- 
tila. Sprawców przekazano do ukarania.

W  czn*;e pościgu za przestępcami straji

Aresztowanie
defraudanta

polecenia Komisji Specjalnej do wal- 
i<; z nadużyciami aresztowany został na
czelnik. wydziału zdrowia Zarządu Miej- 

akrago w Gdańsku Antoni Janińaki. Stoi 
on pod zarzutem przywłaazczeniia sobie 
i-acznych siim w postaci pobranych zali 

caeit z kasy Zarządu Miejskiego i Min. 
7'trowia oraz świadomego zadatkowania 

pieniędzy ra kupno samochodu, pochodzą- 
■ r ero z nielegalnej transakcji.

— —ooo —

Zmiana
■ t d  i ł 8*51 M i l f l  m a ją lk n w y m  
w  § l l g « v V i l 7  m a łże ń s k im
W N-rze 31 lit . Ustaw U. P. ogło- 

«< »y zostat dekret z dnia 29 maja HM i 
roku o prawie majątkowym małżeńskim. 
Dekret ten, wbrew pierwotnemu projek
towi, który wprowadzał ustawowy sy- 
slem rozdzielności majątkowej między 
małżonkami —  częściowo poszedł po !>-. 

nii postulatów, wysuwanych przez orga

nizacje kobiece, domagające się wspól

noty majątku dorobkowego małżonków. 

Nowe prawo wprowadza mianowicie sy
stem podziału majątku dorobkowego mkl 

żonków po ustaniu małżeństwa. Prawo 

majątkowe małżeńskie wchodzi w życie 

* dn: iri » 'tażdziemika br.

nicy wykryłi tajną gcaeJair „bimbt-»v- 
nię“. Producentów wraz r. przygotowa
nym rozczynem w ilości 37 litrów i u- 
rzijdzemem przekazało do Re 'yov  

Kent roli Skarbowej Warszawa-Praga.

Podczas przejścia i>ociągu Nr 924 Lu- 
hlłn— Warszawa niedaleko stacji Wawer 
wyrzucony został worek, który usiłował 
zabrać nieznany osobnik. Osobnika wrr-z 
z workiem, zawierającym około 50 kg ty
toniu liściastego, odprowadzili strażnicy 

do 1-go Komisariatu Kolejowego M.O.

bór zaliczek na podatek gruntowy; 5) 
pobór na rzc<x: gminy podatku od nie
ruchomości; 6) pobvc ;\a rzecz gminy po
datku od lokali; 7) pobór na rzecz gmi
ny podatku od publicznych zabaw, roz

rywek i widowisk oraz innych opłat ko
munalnych; 8) przyjęto statut o połułrze 

podatku od ąpożycia w zakładach ga
stronomicznych w wysokości 10 proc., 
przy czym zaznaczono, że nie podlegają 

opodatkowaniu cukierki, ciastka i arty
kuły kosmetyczne; 9) przyjęto statut o 
poborze opłat od wozćw ! pojazdów; 10) 

powołano Komisję Przesiedleńczą; 11) wy 
brano delegata do Powiatowej Komisji 
Rolnej; 12) upoważniono prezydenta mia 
sta do czynienia zniżek w opłatach za lo
kale sklepowe w miejskich halach tar
gowych; 13) wolne wnioski, w klórych 
in. i». uchwalono subwencję w wyso
kości 50.-00 zł dla Miejskiego Konrtelu 
Kolonii Letnich. W  czasie obrad zwró

cono uwagę na konieczność po? sc-on.s. 
przy pomocy linii samochodowych Lub
lina z Krakowem.

Proszę W
ysokiego 

S  ą  d  u

WKS „Sztorm”  —  KSM6 „Partyzant"
4:0  (1:0)

O mistraostpo Id. B odbył się w dniujło^ci. Uwidacznia się u obu drużyn zupeł- 
wezorajszym mecz, którego gra stała na j  ny brak kondycji, 
misiem poziomie. Przewaga „Szturmu" by

ła widoczna, natomiast atak jego pod 
bramką zawodzi. W drugiej połowie „Par

tyzant" gra z niewiadomych przyczyn w
dziesiątkę., co c )bito się wy-ażniię na ca

Sędziował dobrze ob. Wielęusiak.

W przedmecau WKS „Saturm" poko

nał KS MO „Partyzant*' 1:0 (0:0). Sę
dziował ob. PaszteJan.

Polonia Bytom — AKS Chorzów
6 : 3 (3 : 3)

Czołowe kluby śliska wystąpiły w naj- J ponosi trio obronne AKS-u z Mrugałą na 

aUniejseych składach. Polonia zrehabilito- czele, który puścił trzy bramki, możttiwe

wała się w całości za porażkę w ub. roku, 

będąc drużyną niemal we wszystkich li. 

niach lepszą i bardziej zdecydowaną w za 

graniach. Winę za tak wysoką porażkę

tło obrany.

-ooo-

CENTRALA HANDLOWA
Państwowego Zjednoczenia Przemysłu Drożdżowego
podlegającego Ministerstwu A p r o w iz a c j i  i H a n d lu

zawiadamia że ua podstawie uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Mi- * 
nistrów * dnia 28,6 1946 r. Minister Aprowizacji i Handlu w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Planowania w dniu 

13.7 1946 r, ustalił cenę 1 kg drożdży prasowanych loco skład hurtow
nika na z ł 37S.

Cena powyższa obowiązuje hurtownika od dała 2I.YII 1916 r. 3430

Mydło „J AWA“ i „ P L O N “
Doskonałej jakości Do nabycia w każdym sklepie

Lubelskiej Fabryki Mydlą. LUBLIN, Przemysłowa 5 

Przedstawiciel: Litwiński, Lubartowska 8 2771

Krótkie
wiadomości sportowe
— Turniej trzech miast piłki rożnej 

Kielce, Radom, Częstochowa, odbędzie się 
po ukończeniu rozgrywek A-kłaaowych.

* * *

— Prasa czeska donosi, że Jędrzejow
ska i Hebda wezmą udział w Międzyna
rodowym Turnieju w Morawskiej Ostra

wie w dniach od 7-go do 11-go sierpnia.
« *  *

— Znani narciarze polscy Kula, Zubek 
i Zieliński wyjeżdżają 16_go b. m. z Me- 
tzu do Polski.

*  * *

— Następny mecz bokserski pomiędzy 

elewami kursu na Bielanach odbędzie się 
w przyszłym tygodniu.

—  Czy przyznaje stę pani do pobicia 

p. Kazim ierza W iaderko torebką z  ino- 

talowym obuciem i kw iatam i T —  padłf 

zapytanie.

—  Proszę Wysokiego S<ydu, — oHrzo* 

kło młode dziewczę z  rumieńcem zaże- 

nowania na twarzy —  że go pobiłam, to 

prawda, ale to dlatego, że w neruntwem 

rozstrojeniu byłam. Ale czy Wysoki Sąd 

sam by jego nfle pobił, bywszy jią^nio . 

jem miejscuf Pan Wiaderko narzeczo- 

nom mojem jest • od serca go kochałam 

—  tu dziewczę spuściło skroninie"oczę

ta. — W krytyczne niedziele powiada do 

mnie: — ,JZośka mam dwa bOeta do' k i

na, chodź, pójdziem", Goronc jest —  my. 

He tobie — to l&piej jant gdzie na łąkie 

pójść. Ale pytam go jeszcze, jak i film  

pokazywać będom. —  Amerykański — 

pouńada. No, jak amerykański —  myślę 

sobie — to można pójść, bo przynajmniej 

napisane stoi co artysty mówiom. A jak 

polski jest, to nikt nie rozbierze o co im 
idzie.

Przychodziemy do kima, siadamy, na

rzeczony mnie krówki w pudełku kupił. 

Pokazu jom dodatek. Ooronco jest, jak  na 

samem dnie piekła. M óute ja  Kazikowi: 

„Chodź pójdziemy, nie wytrzymam w 

tern goroncu, słabosiinie mnie sie robi". 

Czekaj — on powiada —  zora jak film  

zacznom grać, to z samy ciekawości tire 

będziesz chciała nijak wyjść. Myślę sob(e, 

może i racje ma. Ałe jak fihn grać za

częli, mówię mu: „Kaziur m ój na juko- 

chańszy, dlaczego napisów żadnych nie 

ma, żeby człowiek mógł wiedzieć o co im  

się rozchodzi f A wtedy mój narzeczony 

mówi, że to przed polski film  gra jom 

to i po co napisy. Ja  móio e, że to ponie. 

kąd on się myli, bo po polsku nie mó

wiom. — Głucha jesteś — on mnie na 

to — widziałem ten film  przed wojnom i 

■wiem, że po polsku mówili. Wtedy ja  

słucham, bo może i  racje ma, ale słu

cham i słucham i oni jednego słowa nie 

rozumiem, film  się porwał, czekam aż na 
prawiom, żeby zobaczyć, może zacznom 

po polsku mówić, żeby człowiek zroeu- 

m>:a ł. Naprawili, ale nijak zrozumieć nie 

mogie, aż wreszcie, jak  ju ż zupełnie 

mole ją  z goronca i ze złości byłam, u . 

słyszałam, że czasamy coś trochie po poi 

sku mótoiom. Wtedy wzięłam mojego Ka 

ziuńfxa za rękaw na świeże powietrze 

jego wi/prowadziłam  «  faktycznie kw iata 

my, co mnie kupił po pysku go sprałam, 

żeby grandę z porządny narzeczony nia 

i robił. Mówi mnie, że amerykański fihn  

jest, ja  idc, bo chce coś zrozumieć, a tu  

jakiś polsko _ chiński film  grajom, A 

torebkom tylko raz go uderzyłam, jak  

mnie ju ż kwiaty się popsuli. Ale potem 

zara przestałam, bo mnie się jego szko
da zrobiła.

,&osicńko moja najdroższa" ode

zwał się poszkodowany — jak marne ko

cham, nie moja była w tom w  na, wy czy. 

tałem w gazecie, Se amerykański, to < 

powiedziałem. Skąd ja  mogie wiedzieć co 

srajom, przecież ja  nie siedzę w filmie.

Sąd, w idząc, że obie strony są skłonno 

do pogodzenia , sprawę umorzył.

ANTRK.

P R Z E T W Ó R N I A  W Y R O B O W  CHEMICZNYCH

„ S  T  A  N G  A  R  D “
p o le c a  sw oje w yroby d o s k o n a le j ja k o ic i

pastę do obuwia, pastę do podłóg, mydło do prania 
pokost, farby olejne itp.

L u b lin , L u bartow sk a  Np 13 — te ł. 40-94 2772

U W A G A ! U W A G A !
(eśli chcesz mile i wcso!» spędzić czas lo przyjdź na

B A L  B Ł Ę K I T N Y
w sobotę dnia 20 lipca 1946 r.

a rządzony prw a SeŁoj,; Hatj,-*,,,, Kom. Woj. OMTIIR w pięknej 
sali I oeziowt-uw pr»y ul. ProwUków 1S. ł

nod ctvn PicPW8*« r*Sdua orkiestra jazzow a  
pod dj r. Komp. Zygmunta Lewandowskiego.

W/ lT Zni e Z  2apr0szeniami’ które można nabywać w OMTUR 
przy u l Zamojskiej 28 oraz w  księgami Badziszewskiego Krak. Przcdm. 29

Początek o godzinie 21 (9 wiecz.). Bufet obficie zaopatrzony
pod fachowym kierownictwem. 3393
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działka 1P lipca film  p. t  „Skłamałam". 

Nf\d.r*rogr-:>*'~ Nr. 20/46, oraz doda

tek Przeg.ąd Sportowy. Początek seansów: 

15.30, 17.30, i 19.30; w niedzielę i Święta 

dodatkowy seans o godz. 13.30. Dla mło

dzieży niedozwolony.

KINO „BAŁTYK" wyświetla film  od po 

niedziajiru p. t. „Strachy" Nadprogram ak

tualności PKF. Początek seansów: 15,30, 

17,30 ł 19,30. W  niedziele i święta 13,30.

KINO „RIALTO" wyświetla film  p. t. 

..BiTka". Nadprogram aktualności 3XF.

Premiera w „Bemolu**
Teatr Lalki 1 Aktora „Bemol" wysta

wia w niedzielę tj. 21 tam. sztukę pod ty

tułem „Poskromienie Diabelli", która gra

na była z wielkim powodzeniem w Pary

żu. Przedstawienie odbędzie się o godz. 17.

J E Ś L I M EBLE
to u JARMARK A |

L u b lin , L u b a rto w sk ą  31

Co wartoT T m a ^
TEATR M IE JSK I 

Perła klasycznego repertuarni Bramcu- 

łklego* komedia Alfreda do Muaset 

„Świecznik", w reżyserii Karola Borow- 

tfciego, w dekoracjach Zofii Węgielkowej,

B muzyką. Tadeusza Szlagowskiego. Ob

jada: ŻeJóska, Cftmielairczyk, Łuszczewski,

MtohmdkowBkł 1 inni.

KINO „APOLLO" wyświetla od pomie-
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8.50 Wiadomości lokalne. 15.05 Felieton 

aktuailny. 15.15 Audycja literacka. 15.25 

Arie i duety operowe. W  programie: „Tru 

badur", „Aida", „Pajace", „Tosea*, „A . 

frykanka". 21.00 Koncert chóry Zw. Zaw. 

Cukrowni pod dyr. protf. L. Daniela. W 

programie: pieśni kompozytorów polskich. 

21.30 „Koncert życzeń". 21.40 Wieczorna 

mozaika muzyczna z płyt,

O G Ł O S Z Ę I A D R O B N  E
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Przetarg
Centrala Zaopatrzenia i Zbytu Przemysłu Skórzanego w Łodzi 

podaje do wiadomości, te dnia 23 lipca 1946 roku o godzinie 1-ej 
W południe odbędzie aię w Łodzi przy ulicy Limanowskiego 166 
(wejście przez posterunek M. O.) aukcyjna sprzedaż niżej wymie
nionych skórek futerkowych:

1) Fok z królików około 3.300 sztuk, 2) pasów fokowych około 
40 aatiuk, 3) królików różnokolorowych ok. 6.800 sztuk, 4) błamów 
króliczych około 120 sztuk, 5) cielaków około 30 sztuk, 6) kóz o- 
koło 206 aztuk, 7) tchórzy około 82 sztuk, 8) lisów rudych około 
74 sztuk, 9) około 13 ssituk, 10) piżmowców około 111 sztuk, 11) 
gronostai około 6 sztuk, 12) lisów srebrnych ok. 57 sztuk. Warunki 
kupna i ©gilędedmy 23.7 1946 r. godzinie 8—11 rano. Biorący u- 
dzlał w aukcji składają, przed przetargiem wadium w wysokości 
25.000 zł. Udział w aukcji mogą brać kupcy i rzemieślnicy legity
mujący się świadectwem przemysłowym na bieżący rok. 3433

PRZETARG NBEOGRANIOZON*
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

jewódzklego Lubelskiego ogłasza 
przetarg nieograniczony na wyko
nanie robót remontowych tynkar
skich elewacji budyń1- > Spokojna 
4 w Lublinie, w terminie do dnia 
1.10.1946 r Podkładki przetargo
we można nab; * w Wydziale Od
budowy Lublin, Spokojna nr 4, po 
kój 76, gdzie też należy składać 
oferty w zalakowanych kopertach. 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 31 
Upca 1946 r. o godzinie 12-ej. 
Do wnętrza koperty ofertowej na
leży włożyć kw it wadialny w wy
sokości 1 proc. ogólnej sumy kosz 
torysowej.

Wydział Odbudo y  zastrzega 
sobie:

1) prawo unieważnienia prze
targu bez podania przyczyn i bez 
zobowiązania ponoszenia z tego ty 
tułu jakichkolwiek odszkodowań,

2) prawo częściowego skorzy
stania z oferty,

3) prawo wyboru oferenta baz 
względu na wynik przetargu.

Naczelnik Wydziału Odbudowy 
3386 inż. Gozdek

PAŃSTWOWA KOMUNIKACJA 
SAMOCHODOWA

podaje do wiadomości że z dniem 
17 lipca zostały uruchomione no
we linie komunikacyjne:

Lublin — Radom odjazd godz. 
15-ta, Lublin — Siedlce via Łu
ków 8-ma, Lublin — Biała Podla
ska via Parczew —  Wisznica (tyl 
ko w dni parzyste mi es.), 14-ta, 
Lublin — Biała Podlaska via R a
dzyń — Międzyrzec (tylko w dni 
nieparzyste mies.) 14-ta, Lublin 
__ Opole via Bełżyce 15-ta, Lub
lin, — Opole via Nałęczów —  Ka
zimierz 16-ta, Radom —  Lublin 
odjazd godz. 6-ta, Siedlce —  Lub- 
blin via Łuków 7-ta, Biała Podla
ska — Lublin via Parczew — W i
sznica (tylko w dni nieparzyste 
mies.) 7-ma, Biała Podlaska —  
Lublin via Radzyń — Międzyrzec 
(tylko w dni parzyste mies.) 7-ma, 
Opole — Lublin via Bełżyce 7.30, 
Opole — Lublin wia Kazimierz — 
Nałęczów 6.30. 3387 
Nr I,Km.24/46. ____________

OGŁOSZENIE PRZETARGU
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

jewódzkiego Lubelskiego ogłasza 
przetarg nieograniczony na mon
taż baraków mieszkalnych w po
wiatach kraśnickim, puławskim, 
siedleckim 1 zamojskim. Termin

budowy Urzędu Wojew. Lubelskie 
go Spokojna 4, pokój nr 76, gdzie 
też należy składać oferty w za
lakowanych kopertach. Otwarcie 
kopert nastąpi dnia 29 lipca 1946 
roku o godz. 12-ej.

Wydział Odbudowy zastrzega 
sobie prawo:

a) unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny i bez zobowią
zania ponoszenia jakichkolwiek 
odszkodowań,

b) częściowego skorzystania z 
oferty,

c) prawo ,vyboru oferenta bez 

względu na wynik przetargu.
Naczelnik Wydziału Odbudowy 

3357 inż. Gozdek.

całkowitego wykończenia robót 
30.9.46 r. Podkładki przetargowe 
można otrzymać w Wydziale Od- dego dnia po zamknięciu kasy od-

Przedsięb. IW-atwowe
FILM  POLSKI 

Centralny Zarząd Kin 
Og. L. dz. 480/46/C/P.

INSTRUKCJA
honorowanie passe-partout.

Z dniem 15 lipca 1946 r. wpro
wadzone zostają nowe karty wstę
pu (passe-pertout) i w związku z 
tym podaje się do wiadomości kie
rownikom kin i podległego im per
sonelu co następuje:

1) karty wstępu zaopatrzone w 
stempel „Specjalne" na stronie ty
tułowej, winny być traktowane ze 
szczególnymi względami. Karty te 
posiadają trzy wkładki z 96 kupo
nami. Posiadacz karty „Specjal
ne" dostaje się do kasy poza ko
lejką celem otrzymania biletu za
miennego tzn. kasjerka po wycię
ciu kuponu z karty wstępu wy
daje bilet zamienny na dwie o- 
soby na którym zaznacza rząd, 
krzesła, seans 1 datę. Kuponami 
wylicza się jako podstawą wyda
nych biletów zamiennych oraz 
skreśleniem miejsc na planie. Na 
grzbiecie każdego wydanego bi
letu należy zaznaczyć Nr passe- 
partout, datę i seans.

2) karty wstępu niezawierające 
stempla na okładce, winny być re
spektowane zgodnie z zastrzeże
niami, zawartymi w tekście na 
stronie 3-ej okładki przy jedno
czesnym zachowaniu uprawnień 
posiadaczy kart wstępu „Specjal
ne" jak  w punkcie 1-szym.

3) karty wstępu ze stemplem 
„Kontrola" nie podlegają żadnym 
ograniczeniom, nie posiadają talo
nów i  posiadacz ich uprawniany 
jest do bezpośredniego wejścia na 
widownię celem wykonywania 
swych obowiązków służbowych 
każdej chwili, o każdej porze i każ 
dego dnia.

4) wszystkie talony wycięte a 
poszczególnych passe-partout, ka
sjerka nakleja na arkusz 1 każ-

daje kierownikowi kina, który z 
kolei przechowuje je w osobnej 
teczce.

5) z chwilą wprowadzenia no
wych kart wstępu unieważnia się 
wszystkie inne, będące w obiegu.

6) wszystkie bilety zamienne 
winny być — na równi z biletami 
płatnymi — stemplowane przez 
posraczegóine Zarządy Miejskie lub 
Gminne.

p. o. Dyrektora 
Centralnego Zarządu Kin 

(A. Hochberg) 
Kierownik Dz. Adm. Kin 
Centralnego Zarządu Kin

(T. Ćwikliński) 3421

SPROSTOWANIE
W ogłoszeniu urzędowym Miej

skiego Wydziału Aprowizacyjnego 
zamieszczonym w N-rze 197 (506) 
„Gazety Lubelskiej" z dnia 19 lip 
ca 1946 r. na stronie 5-ej w 2-ej 
szpalcie, w 9-tym wierszu od góry 
błędnie wydrukowano cyfrę 00166 

powinno być 001646.

ZGINĄŁ pies rasy spaniol — 
czarno - biały, prosi się o odpro
wadzenie za wynagrodzeniem. Gór 
na 11 m. 21, Hajdukiewicz 3408

ZNALAZCA indeksu Lucyny Sta
chowicz (UMCS) proszony o 
zwrot za wynagrodzeniem pod ad 
resfin Zielna 4 m. 10 3407

UNIEWAŻNIAM skradzioną kenn 
kartę wydaną przez Zarząd Miej
ski w Lublinie, na nazwisko Ki- 
zińskiego W itolda zam. Lublin, 
Narutowicza 38 m. 5. 3439
UNIEW AŻNIAM zagubioną kartę 
rejestracyjną wydaną przez RKU 
Ostrowiec na nazwisko Chmielnic
kiego M ic h a ił zamieszkałego w 
Przedmieściu Bliższym gmina So
lec nad W isłą pow. Iłża. 3432

UNIEW AŻNIAM zagubione doku
menty dnia 18.7 w Rejowcu leg. 
ofic. nr 3688 m jr Czarnecki Stani
sław, legitymację Gimnazjum Me
chanicznego Lublin, zaświadczenie 
Pełnomocnika Rządu Dolny Śląsk, 
zaświadczenie Miejskich Zakładów 
Komunikacyjnych Warszawa oraz 
dwie fotografie wojskowe, wszyst
ko na to samo nazwisko. Czarnec
ki, Lublin, Piłsudskiego 12, tele
fon 24-82. 3431

UNIEWAŻNIAM zagubioną kenn- 
kartę wydaną przez Gminę Brze
ziny i kartę rejestracyjną RKU 
Dublin-powiat na nazwisko Sko
czylas Wacław, zamieszkały w 
Turowoli. 3426

UNIEW AŻNIAM zagubioną legi
tymację służbową M. O. nr 2160 
wydaną przez Komendę Wojewódz 
ką MO na nazwisko Króla Tadeu
sza. 3425

UNIEW AŻNIAM zagubione pra
wo jazdy, wydane w 1945 r. przez 
Związek Szoferów w Lublinie na 
nazwisko Niemkiewicza Zbignie
wa. 3423

N A U K A

KURSY Kroju A. Pawłowskiego 
w Lublinie. W  najbliższym czasie 
rozpocznie się kurs kroju dam
skiego, okryciowego (płaszcze, ko 
stiumy). Zapisy, oraz Informacje 
udziela sekretariat Cechu Kraw
ców w Lublinie. Złota 2. 3204

SZOSTEGO sierpnia rozpoczną się 
pięciotygodniowe KURSY KROJU 
Wysockiego, obejmujące 50 rysun
ków płaszczy, kostiumów, sukien. 
Przygotowują do egzaminów cze
ladniczych. Zapisy Lublin, Nowa 
19. 3434

PROFESOR gimnazjum udziela' 
łaciny,, niemieckiego, matematyki. 
Zemborzycka 14 (Dziesiąta). 3281

KUPIĘ MASZYNĘ do pisania wa 
lizkową i aparat telefoniczny. Lu
blin, Lubartowska 31 Magazyn 
Mebli. 3433______i __ ___________
ODSTĄPIĘ zakład dentystyczny 
mieszkanie dwupokojowe. Oferty 
pod „Lublin". . 3422

MOTOCYKL D.K.W. 200 cm> i 
Sachs 100 do sprzedania. Zielna 4 
m. 4 od 18—19. 3352

MOTOCYKL setka w dobrym sta
nie sprzedam niedrogo. Wiado
mość Narutowicza 37—21. 3428

DOMY, PLACE, sprzedaje Biuro 
Pogodzińskiego Lublin, Krakow
skie Przedmieście 59 godzina 10
do 12._____________ _ ____3424

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda" Michałowskiego, Bemardyń 
ska 28, tel. 34-87. 1217

DO SPRZEDANIA domek dwuiz
bowy z ogrodem, sprzedam tanio. 
Z powodu wyjazdu. Wiadomość 
Czechów Górny 48. 3404

„RYBAK" — sieci — haczyki — 
bawełna rybacka. Wędkarstwo — 
Jdynia, Świętojańska 47. 2845

DENTYSTYCZNA bormaszyna e- 
lcktryczna nożna, narzędra, mate 
riały okazyjnie sprzedam. Wyszyń 
skiego 10—55. 3391

PIANINO i harmonia, oto dwa
dzieścia basów do sprzedania. Lu- 
bomelska 5, H I piętro. 3344

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż, po
miary, plany. Biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow
skiego. Lublin, Sądowa 4—4.

3086

SPRZEDAŻ mebli nowych i uży
wanych, w dużym wyborze. Sucha 
19 m. 2. 2899

PLUSKWY, karaluchy, myszy, 
szczury — radykalne trucizny. T. 
Raczkowski, Lublin, Narutowicza 
nr 52.

L E K A R S K I E
P R A C A

DR MED. Włodzimierz DAGA- 
JEW , choroby zębów, jamy ust
nej, protezy. Przyjmuje od 11 lip
ca uL Wyszyńskiego 12—36, I  pię
tro.

POTRZEBNY męski fryejer, ulica 
lubartowska 21. 33Ł2

KRAW IEC damski przyjmie zaraz 
czeladniczkę, warunki barćteo do-/ 

3147 bre. Noworyfana 2/15. 3400

PRZYJM Ę wspólnika (czkę) do 
sklepu, względnie odstąpię poło
wę sklepu, na ulicy Lubartowskiej
—  wiadomość Staszica 8/2 w go
dzinach 8—9 lub 18—20. 3396

POTRZEBNA samodzielna gospo
dyni do 2 osób. Dobre wynagrodzę 
nie. Lubartów, Pierackiego 8, Du
mało. Zwrot kosztów podróży.

3248

URZĄD W OJEW ODZKI w Lubli
nie poszukuje doświadczonego pra 
cownika samorządowego do opra
cowania „Przewodnika dla wój
tów, sołtysów i działaczy gmin
nych" na podstawie wskazówek i 
materiałów dostarczanych przez 
Urząd Wojewódzki, Mieszkanie za 
peiwnione. Wynagrodzenie według 
umowy. Pożądany pracownik sa
motny. Zgłaszać się osobiście lub 
pisemnie do Urzędu Wojewódzkie
go u sekretarza wojewody. 3436

DO PAŃSTWOWEGO GIMNA
ZJUM i Liceum Ogólnokształcące
go w Biłgoraju poszukuje się od 
l.IX  1946 r. ha b. korzystnych 
warunkach materialnych (dopłaty 
z komitetu) nauczycieli: matema
tyki lub fizyki biologii, rysunków
i zajęć praktycznych dla chłop
ców. Zgłoszenia od zaraz do Ku
ratorium O. S. lub do Dyrekcji w 
Biłgoraju. 3427

AMBASADA BRYTYJSKA 
w Warszawie. 

OTRZYMALIŚMY list od pani J. 
B. Stewart (aidres: Essexvale, 
Southern Rhodesia, South Africa). 
Na podstawie pewnych danych pa
ni Stewart przypuszcza, iż jej syn> 
pilot-oficer James Keith Stewart, 
R.A.F. Nr 80400, eskadra Nr 64, 
który nie powrócił z nalotu na 
Dieppe w sierpniu 1942 roku, ży
je i znajduje się w którymś z kla
sztorów na zachodnich terenach 
Polski, .pod opieką zakonników -- 
podobno m iał uszkodzony kręgo
słup. Ktokolwiek może dostarczyć 
wiarogodnych danych o losach, 
względnie miejscu pobytu pilota 
Stewarta, proszony jest gorąco o 
nadesłanie ich do Wydziału Lotni
czego Amlbaeaidy Brytyjskiej w 
Warszawie. 3437

NAJSŁYNNIEJSZY psychografo- 
log darem jasnowidzenia nieomyl
nie przepowie każdemu jego wy
darzenia życiowe. Określi dokład
nie charakter, kierunek zdolności, 
rady, przeznaczenie. Napisać py
tania, datę urodzenia, załączyć 50 
złotych zadatku. Odpowiedzi za 
zaliczeniem „Martyni" Kraków, 
skr. pocztowa 475. 3165

ZEGARMISTRZ dyplomowany z 
Warszawy Sobczak, obecnie przyj 
muje Lublin, Krakowskie Przed
mieście 58 m. 8. (front). 3384

PODAJE się do wiadomości zain
teresowanych osób i urzędów, że 
Okręgowy Zarząd Kin w Lublinie 
(Paowiakdw 6) wymienia stare 
(karty wolnego wstępu (passe-par- 
tout) na nowe począwszy od dwa 
19 lipca 1946 r. w godzinach_ od 
8—10. —  Dyrektor O.Z.K. Lublin 
(— ) Sit. Iskle*ko.
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